
Séance du 18 Janvier 2010

Physionomie Boursière

http://www.bvmt.com.tn

* Les Ratios ne concernent que les actions admises et ne font intervenir que les ordres situés dans les fourchettes autorisées

Commentaire du jour 

INDICATEURS DU JOUR :

RATIOS DU JOUR * Palmarès

18/01/2010 18/01/2010 Var. 18/01/2010 Var.

REPARTITION DETAILEE  

Nbre Valeurs Valeurs cotées Nbre d'échanges Quantité Capitaux en DT

COMPARAISON 2010 / 2009

0

0

5

    0

    0

   2 828

    0

    0

   291 948

5    2 828    291 948

Nbre d'échanges Quantité Capitaux en DT

INDICES DE LA BOURSE :

Principaux Ecarts

Valeur Cours Variation Valeur Cours Variation
Hausses Baisses

ALKIMIA       
SOTUMAG       
ATTIJARI LEASI
CIMENTS DE BIZ
SITS          

 28,990
 1,510

 24,300
 7,590
 3,710

-4,48%
-3,21%
-2,92%
-2,57%
-1,59%

SIAME         
SOPAT         
SOTETEL       
TUNISAIR      
BIAT          

 3,640
 24,000
 18,170
 2,450

 77,250

 4,90%
 4,58%
 4,49%
 4,26%
 3,29%

2930

0

  1 185 424

    0

  9 098 478

    0

 68%Liquidité
 55% Satisfaction

 81% Couverture
 124%Tendance

 12 983,86
12

Hausse 32
Baisse

328 70

TUNINDEX  4 560,72  1,03% 31/12/2009  4 291,72  6,27% 18/01/2010  4 560,72 04/01/2010  4 320,31  6,27%  7,45%

11

Quantité Capitaux en DT

JOUR DE BOURSE
ème

Capitaux en DT Echange de titres

Valeurs les plus actives

  1 185 424

    0

   2 828

  9 098 478

    0

   291 948

   8 887,0

    20,7

    484,6

   4 197,1

    102,6

    449,9

 111,7%

-79,9%

 7,7%

   43 410,6

   1 489,6

   23 462,5

 122,1%

-86,7%

-50,6%

   96 423,0

    198,8

   11 590,8

2930   1 185 424   9 098 478

INDICE
Valeur du

 jour
Plus Haut de
 l'année Le:

Plus Bas de
 l'année Le:

Depuis le
début du mois

Sur le dernier
 mois

Variation
 / Veille

Sur l'année

 Le :             Valeur Var

  1 188 252   9 390 426    9 392,3    4 749,7    108 212,5    68 362,6 97,7%  58,3%

CUMUL SUR L'ANNEE

Quantité en milliers Capitaux en mD

SIAME         
TPR           
BNA           
UIB           
SOMOCER       

   220 682
   121 605
   74 271
   66 086
   65 906

UIB           
BNA           
SIAME         
TPR           
SOPAT         

  1 259 986,95
   967 462,33
   802 502,70
   749 682,74
   614 230,83

Cotation Electronique

Marché central

Transaction de Blocs

Total

Hors Cotation Electronique

Total

Cote de la Bourse

Hors Cote

Enregistrements

Total  Marché

18/01 2009/ 18/01 2009/18/01/2010

   Cote de la Bourse

   Hors-cote

   Enregistrements

Capitalisation Boursière en MD


