

Physionomie Boursière

Séance du 18 Janvier 2010

INDICES DE LA BOURSE :

http://www.bvmt.com.tn

INDICE	Valeur du iour	Variation / Veille			Plus Haut de l'année Le:		Plus Bas de l'année Le:		Depuis le début du mois	Sur le dernier mois	
INDIOL	jour	/ V CIIIC	Le:	Valeur	Var	rannee Le.		rannoc Lo.		debut du mois	11013
TUNINDEX	4 560,72	1,03%	31/12/2009	4 291,72	6,27%	18/01/2010	4 560,72	04/01/2010	4 320,31	6,27%	7,45%

INDICATEURS DU JOUR:

RATIOS DU JOUR *				Capitalisation Boursière en MD	Palmarès	
Liquidité	Liquidité 68% Couverture 81%		12 983,86	Hausse	32	
Satisfaction	55%	Tendance	124%		Baisse	12

Valeurs les plus actives								
Capitaux en DT Echange de titres								
UIB	1 259 986,95	SIAME	220 682					
BNA	967 462,33	TPR	121 605					
SIAME	802 502,70	BNA	74 271					
TPR	749 682,74	UIB	66 086					
SOPAT	614 230,83	SOMOCER	65 906					

Principaux Ecarts								
Ha	usses		Baisses					
Valeur Cours Variation			Valeur	Cours	Variation			
SIAME	3,640	4,90%	ALKIMIA	28,990	-4,48%			
SOPAT	24,000	4,58%	SOTUMAG	1,510	-3,21%			
SOTETEL	18,170	4,49%	ATTIJARI LEASI	24,300	-2,92%			
TUNISAIR	2,450	4,26%	CIMENTS DE BIZ	7,590	-2,57%			
BIAT	77,250	3,29%	SITS	3,710	-1,59%			

	ème 11 JOUR DE BOURSE				
	Quantité	Capitaux en DT			
	18/01/2010	18/01/2010			
Cote de la Bourse	1 185 424	9 098 478			
Hors Cote					
Enregistrements	2 828	291 948			
Total Marché	1 188 252	9 390 426			

	COMPARAISON 2010 / 2009								
	CUMUL SUR L'ANNEE								
Qı	Quantité en milliers Capitaux en mD								
18/01/2010	18/01 / 2009	Var.	18/01/2010	18/01 / 2009	Var.				
8 887,0	4 197,1	111,7%	96 423,0	43 410,6	122,1%				
20,7	102,6	-79,9%	198,8	1 489,6	-86,7%				
484,6	449,9	7,7%	11 590,8	23 462,5	-50,6%				
9 392,3	4 749,7	97,7%	108 212,5	68 362,6	58,3%				

REPARTITION DETAILEE

Cotation Electronique	Nbre Valeurs	Valeurs cotées	Nbre d'échanges	Quantité	Capitaux en DT
Marché central	328	70	2930	1 185 424	9 098 478
Transaction de Blocs					
Total		2930	1 185 424	9 098 478	
Hors Cotation Electronique		Nbre d'échanges	Quantité	Capitaux en DT	
Cote de la Bourse					
Hors-cote					
Enregistrements		5	2 828	291 948	
Total	5	2 828	291 948		

^{*} Les Ratios ne concernent que les actions admises et ne font intervenir que les ordres situés dans les fourchettes autorisées